МИНИСТЕРСТВО

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Профессора Баранова, 34, Калининград, 236040
Тел. (4012) 640-945

e-mail: molod@gov39.ru;  http://molod.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Главам администраций

муниципальных образований
Калининградской области

Уважаемые коллеги!

В соответствии пунктом 1.9 плана реализации в 2022 году мероприятий
Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской
Федерации на 2019 – 2023 годы руководителям органов по делам молодежи
муниципальных образований необходимо обеспечить проведение не реже одного
раза в полгода индивидуальных (групповых) бесед с членами коллективов, а также
с членами коллективов подведомственных учреждений, направленных
на информирование об уголовной ответственности за осуществление (содействие)
террористической деятельности, мерах социальной поддержки населения, доведения
до сведения информации, направленной на обеспечение защиты прав и свобод
человека и гражданина, общества и государства от противоправных посягательств,
о необходимости добровольной сдачи оружия и боеприпасов, незаконно хранящихся
у населения.

Министерство молодежной политики Калининградской области (далее –
Министерство) направляет актуализированные методические рекомендации, которые
необходимо использовать при проведении профилактических бесед.

Информацию о проведенных профилактических беседах с членами
коллективов просим направить в адрес Министерства в срок до 01 ноября 2022 года.

Приложение: на 28 л. в 1 экз.

С уважением,

министр
[SIGNERSTAMP1]

 А.С. Мусевич

   Говорова Алена Игоревна
  (4012) 640-952

http://kaliningrad.ru/